
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE
SETTORE 4 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,  

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA E  
ISTITUZIONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/06/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 42

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6149 del 03/06/2022

OGGETTO: DECRETO DI LIQUIDAZIONE SPESE DI RAPPRESENTANZA- RISTORART. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI GENERALE

VISTI

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

• la  Legge  regionale  n.7/1996  e  s.  m.  i.  recante  ‘’Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della giunta regionale e sulla dirigenza regionale’’.

• la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 
e controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 296 del 15/12/2000’’;

• la D.G.R. n.19 del 05.02.2015, così come integrata con deliberazioni n.111 del 17/04/2015, n.138 
e  n.158  del  21/05/2015,  concernente  l'approvazione della  nuova macrostruttura  della  Giunta 
Regionale;

• con  D.G.R.  n.  52  del  02/03/2016  è  stato  approvato  il  sistema  integrato  di  informazione  e 
comunicazione della giunta regionale;

• la D.G.R. n. 33/2019 “Patto integrità negli affidamenti”;

• la Deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e ss.mm.ii.;

• la  D.G.R.  n.  271  del  28.09-2020,  con  oggetto  “struttura  organizzativa  della  giunta  regionale 
approvazione modifiche del regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 118 del 11 giugno 2020 e la DGR 91/2020 “Struttura organizzativa dell  a Giunta 
Regionale – Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e ss.mm.ii.;

• il  D.P.G.R.  n.180 del 07 novembre 2021 che ha approvato il “Regolamento di organizzazione 
delle  strutture  della  Giunta  Regionale”  e  che  ha,  tra  l’altro,  riorganizzato  il  Dipartimento 
Presidenza”-allegato B al D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 con il quale viene individuato il Dott. 
Tommaso Calabrò quale Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

• il D.P.G.R. n. 184 del 8 novembre 2021 con il quale è stato conferito, al Dott. Tommaso Calabrò 
l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento Presidenza della Giunta Regionale;

• la  D.G.R  n.157  del  20.04.2022 “  Regolamento  regionale  12  novembre  2021,  n.  11  – 
Regolamento regionale sulle modalità di  conferimento degli incarichi  di  dirigente generale dei 
dipartimenti della giunta regionale  e delle strutture equiparate – modifiche;

• la D.G.R n.159 del 20.04.2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa 
della  Giunta  regionale  – Approvazione  regolamento  di  riorganizzazione  delle  strutture  della 
Giunta regionale abrogazione regolamento regionale  7 novembre 2021 n. 9; 

• D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa 
della  Giunta Regionale  – Approvazione Regolamento di  riorganizzazione delle  strutture  della 
Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;

• il D.D.G. n. 4844 del 04/05/2022 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa 
del Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA INOLTRE:

• la Legge Regionale n. 8/02 artt. 43,44 e 45;

• la Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;

• la  Legge  Regionale  n.  35  del  29/12/2020  –  Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione 
Calabria per gli anni 2021 – 2023;

• la  DGR  n.  512  del  30/12/2020  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021– 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);

• la DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).

• la D.G.R. n. 516 del  30/12/2020,  con la quale sono state adottate le opportune variazioni  di 
bilancio;

CONSIDERATO CHE:

• Con Decreto Dirigenziale contenuto nel “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 
n.  4534  del  26/04/2022 ,  avente  ad  oggetto:  Impegno  di  spesa   di Rappresentanza  del 
Presidente, è stata affidata alla società Ristorart  Toscana S.r.l.,  con sede in Agliana (PT) via 
U.Terracini, n.3 - in virtù del diritto di esclusiva che alla stessa è riconosciuto all’art.3 del contratto 
sottoscritto  con  la  Regione  Calabria  e  repertoriato  al  n.1919/2017  avente  ad  oggetto 
l’affidamento  del  servizio  bar  ristorazione  veloce  e  ristorante  presso  i  locali  della  Cittadella 
regionale - l'acquisizione del servizio di ristorazione connesso all’attività istituzionale svolta dal 
Presidente della Giunta regionale fino ad un importo massimo a consumo pari ad € 5.000,00 (€ 
Cinquemila/00);

• la ditta Ristorart Toscana Srl, con sede in Prato, via Pier della Francesca, n.39, assegnataria 
esclusivista  del  servizio  di  catering  in  occasione  di  incontri  istituzionali  presso  la  Cittadella 
regionale, ha trasmesso per i servizi prestati  le  fatture elettroniche di seguito meglio specificate: 

- n.86/CR del  30/04/2022, dell’importo di €  256,20 (€  duecentocinquantasei/20) Iva  compresa, 
acquisita al prot. n. 210603 del 04/05/2022;

- n.87/CR del 30/04/2022, dell’importo di € 1.930,50 (€ millenovecentotrenta/50) Iva compresa, 
acquisita al prot. n. 210595 del 04/05/2022;

- n.102/CR del 02/05/2022, dell’importo di € 993,83 (€ novecentonovantatré/83) Iva compresa, 
acquisita al prot. n. 234627 del 18/05/2022;

-  n.108/CR del  16/05/2022, dell’ importo di  € 1.375,00 (€ milletrecentosettantacinque/00) Iva 
compresa, acquisita al prot. n. 232790 del 17/05/2022;

- n.119/CR del 27/05/2022, dell’importo di € 330,00 (€ trecentotrenta/00) Iva compresa, acquisita 
al prot. n. 253314 del 30/05/2022;

• i relativi servizi, come da comunicazione in atti sono stati regolarmente resi;

• in  base  ai  documenti  ed  ai  titoli  in  possesso  di  questo  ufficio,  sussistono  i  presupposti  per 
provvedere al pagamento in favore della ditta Ristorart Toscana Srl, dell’importo complessivo di € 
4.885,53 (€ quattromilaottocentoottantacinque/53);

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0100210101 esercizio finanziario 2022, risulta l’impegno di 
spesa  n.  2107/2022 il  quale  presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del 
corrispettivo spettante alla Ristorart Toscana Srl;

  ATTESTATO CHE:

• ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 
6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

•  ai sensi dell'art. 4 della L.R. n. 69/2012, la spesa rispetta la riduzione dell'80% della medesima 
spesa impegnata nel 2009;

• ai sensi dell’art.80 D.Lgs.50/2016, la società sopra riportata risulta in regola per quanto concerne 
gli  adempimenti  contributivi  INPS ed INAIL per come risulta dal DURC (Documento Unico di 
Regolarità  Contributiva)  prot.  INPS_29970071 del  22/02/2022  richiesto  telematicamente  ed 
acquisito agli atti;

VISTA la distinta di liquidazione n.5505 del 01/06/2022, generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA  sulla scorta dell’istruttoria effettuata,  la regolarità  amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI LIQUIDARE a favore della ditta Ristorart Toscana Srl, con sede in Prato, via Pier della Francesca, 
n.39, l’importo complessivo di € 4.885,53 (€ quattromilaottocentoottantacinque/53) relativo alle fatture:

-n. 86/CR del 30/04/2022, dell’importo di € 256,20 (€ duecentocinquantasei/20) Iva compresa, acquisita 
al prot. n. 210603 del 04/05/2022;

-n. 87/CR del 30/04/2022, dell’importo di € 1.930,50 (€ millenovecentotrenta/50) Iva compresa, acquisita 
al prot. n. 210595 del 04/05/2022;

- n. 102/CR del 02/05/2022, dell’importo di € 993,83 (€ novecentonovantatré/83) Iva comrpesa, acquisita 
al prot. n. 234627 del 18/05/2022;

- n.108/CR del 16/05/2022, dell’ importo di € 1.375,00(€ milletrecentosettantacinque/00) Iva compresa, 
acquisita al prot. n. n. 232790 del 17/05/2022  ;

-  n.119/CR del 27/05/2022, dell’importo di € 330,00( € trecentotrenta/00) Iva compresa, acquisita al prot. 
n. 253314 del 30/05/2022;

DI  IMPUTARE gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U0100210101   dell’esercizio finanziario 2022, impegno di spesa  n. 2107/2022 giusto decreto n. 4534 
del 26/04/2022;

DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento con 
sistema split payment di € 4.885,53 (€ quattromilaottocentoottantacinque/53) mediante bonifico bancario 
sull’IBAN riportato nella scheda di liquidazione n. 5505 del 01/06/2022;

DI DARE ATTO che si è provveduto alle pubblicazioni previste dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 2013 e 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 
bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;

DI  DISPORRE  ai  sensi  della  Legge  Regionale  6  aprile  2011,  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. n. 11/2011 a cura della 
Segreteria del Dipartimento Presidenza.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

PASCUZZI PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


